
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 121

Data di registrazione 24/12/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA APPROVAZIONE PROGETTO DEMOCRAZIA PARTECIPATA

_________________________________________

Il Capo Area 1 Amministrativa:

Premesso che la l.r. n. 5/2014, comma 1 dell'art. 6, in materia di “democrazia partecipata”, ha previsto l'obbligo per i  
comuni di destinare almeno il 2% delle risorse di parte corrente, alla realizzazione di interventi da individuare mediante  
forme  di  democrazia  partecipata,  utilizzando  strumenti  che  coinvolgono  la  cittadinanza  per  la  scelta  di  azioni  di 
interesse comune. 

Che con successiva  l.r. 8 maggio 2018, n. 8 recante “disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2018”, ha  
aggiunto alla predette l.r. 5/2014 i commi 1-bis – 1-ter e 1-quater;

Con deliberazione n.  108 del  16/09/2015 la  Giunta Comunale ha stabilito  di  coinvolgere i  cittadini,  gli  organismi 
associativi e di categoria , ai processi di formazione del bilancio 2015 come forma di democrazia partecipata;

Che con successiva deliberazione di Giunta Municipale n. 168 del 12/10/2018 è stato deliberato l'avvio dei progetti 
approvati tra i quali anche il progetto n. 1: “Progetto presentato dall'Associazione Viviana Meli O.N.L.U.S. Prot. n. 
36511 del 06/11/2015 per un importo di € 3.400,00;

Considerato  che  per  la  realizzazione  del  suddetto  progetto  è  necessario  dare  mandato  all'ufficio  Economato  per 
l'acquisto e la stipula delle assicurazioni;

DETERMINA

Impegnare  la  somma di  €  3.740,00  al  codice  di  bilancio  01031.03.1780 denominato  “applicazione  avanzo per  la 
realizzazione opere di cuoi alla delibera di G.M. n. 88/2015”;

Dare mandato all'ufficio Economato di acquistare e predisporre quanto necessario per la realizzazione del progetto da  
parte dell'Associazione Viviana Meli O.N.L.U.S.;

Di  avere  verificato  ai  sensi  dell'art.  183  ,comma  8  del  T.u.o.e.l.  che  il  programma  dei  pagamenti  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio; 

Dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7 del T.u.o.e.L;

Si  attesta  la  regolarità  tecnica  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza  dell'azione 
amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l.; 



Il  presente  provvedimento  viene  trasmesso  al  servizio  finanziario  per  l’esercizio  dei 

controlli  e  riscontri  contabili  e  fiscali  ai  sensi  del  3°comma,  dell’art.184  del  D.L.vo 

267/2000.  

Il Responsabile del Procedimento f.to: Salvatore Domanti il 24/12/2018

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


